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SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

7F SVĚŽÍ KAMENITÁ 
BUKOVÁ SMRČINA 
Fageto-Piceetum 

lapidosum 

mesotrophicum 

SM 26  kamenité stinné svahy a hřebeny 
v horských oblastech, na různých 
horninách, kryptopodzol 
rankerový, kamenitá, zpomalená 
humifikace  

 PLO: 1,13,22,25,27,40 

 660,41 ha – 0,02 % 

SM 6-7 BK 2-3 JD 2 KL 0-1 JŘ + 
EP 4,5 

PP 4  Athyrium filix-femina, Athyrium distentifolium, Blechnum spicant, 

Gymnocarpium dryopteris, Trientalis europaea, Homogyne alpina, 

Senecio nemorensis agg., Calamagrostis villosa, Dryopteris dilatata 
IH – D 

5,20 

L9.3/L5.2 - Horské papratkové smrčiny/Horské klenové bučiny 

6B3 - Abieti-fageta piceae typica 

LFC02/LBC04 - Athyrio distentifolii-Piceetum abietis/Athyrio distentifolii-Fagetum 

sylvaticae  

  Je typickou horskou smíšenou SM (bez acerózních prvků) v exponovanějších terénech s kamenitou půdou a se zpomalenou humifikací. 
Klimatické i půdní podmínky vyhovují SM, méně JD (podle polohy) a značně omezují vitalitu BK, většinou podúrovňového ve vrstevnaté 
výstavbě. Cílová skladba se shoduje s přirozenou. Rozhodující pro trvalost ekosystému je vedle příměsi JD (zpevnění) a BK (meliorace) i 
vhodný vysokohorský ekotyp SM.   

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní    

1 modální kapradinová 7F- modální 

2 -    

3 -    

4 -    

5 -    

6 -    

7 -    

8 -    

9 -    

 

 


